~

L

PROJETO DE LEI Nº 200 /15.

Denomina Avenida Aureliano
Eduardo Biagioni via pública da
cidade.

Art. 1!! Fica denominada Avenida Aureliano Eduardo
Biagioni a via pública da sede do Município conhecida como Avenida "06", do
loteamento denominado Residencial Campos de Piemonte, com início na Rua "G"
e término no balão de retorno da mesma Avenida com o Sistema de Lazer 01, do
mesmo loteamento.

Art. 2!! Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Sala de sessões Plínio de Carvalho, 29 de setembro de 2015

~
DOUTOR HELDER

1º Secretário

MRDC/dlom

~
ELIAS CHEDIEK

te

f /

EDNJYd;.RTINS
VicEI-Pre~.idente

2º Secretário

Aureliano Eduardo Biagioni

Nasceu em Araraquara no dia 12-02-1944. Filho de Arthur Biagioni e
Conceição Aparecida Costa Biagioni.

Começou a trabalhar com o pai ainda pequeno. A loja chamava-se "Oficina
Mecânica Nossa Senhora Aparecida", depois elétrica Nossa Senhora
Aparecida.

Estudou no Externato Santa Terezinha, grupo Escolar Carlos Batista
Magalhães, Derivai Alves e São Bento onde se formou em Administração de
Empresas.

Casou-se com Marlene Haddad Biagioni e tiveram 2 filhos, Alexandre Eduardo
'-- Biagioní casado com Mônica Compagnoní Biagioní e Rodrígo Bíagíoní.

'----

Fez parte da diretoria do Clube Araraquarense e Sindicato do Comércio e
Varejista de Araraquara.

Trabalhou na Justiça do Trabalho, onde se aposentou como vogal dos
empregadores.

Pessoa inteligente, honesta, íntegra, de personalidade forte, mas de bom
coração. Ajudava sempre os que precisavam.

Gostava de receber amigos e familiares em casa.

Faleceu em 17/10/2008, vítima de um acidente vascular cerebral.

, / . . ·, . -'•
·CartOYIO ·· . _
. · ., · . · ·fl//lo ·Registro
; Arilraquara •- · Civil ·

. ';-_-:---:~ \ ' ·_ : : . ''-.<

- -- -- -- l!.lL LIA;} PESSOAS 1.~
'NATi!Jt#s E DE-INTERDIÇÕES E T.UTELA$,DO . ,. ·.

l 0 SYBDISnUT() Di4 SEDE
· COMJ{RCADEAR;4RÀQUÀ~

/ 'ESTADO DE SAO PAULO/

;BeL Manueia 'cároli,iaAlmetda Sodré
_:! : · . Oficüzl Delegada .· · . ;

., _ ·. ÓBITON° 41651

';-: )

\

"'

CERTIFICOi que __ à(s) fl(s).l59N° do livro.C-43 (ieRegistro de _Óbitos foi \ .· -
feito o assento de //AURELIANO EDUARDO Bi'AGIONI //falecido aos dezessete '·

. (17) de outubro de dois mil e oito (2008), às 14:25, no Hospita!' São Paulo, Ar~aqtiara;;
Estado ·ae ,São Paulo, do sexo masculino, Júiz - aposentado, natural ·de Araraquara, "'-- '
Estado de ' São Paulo,· nascido aos doze (12) de ..fevereiro de um mil novecentos · e
quarenta e quátro -(1944), residente e domiciliado(a) na Avenida João Lupo, 43, Jardim
Biagoni, na cidade de Araraq;uara; Estado de São Paulo, com sess~nta e quatro (64)
anos, ,casado, filho de ARTHUR BIAGIONLe CONCEIÇÃO APÃRECIDA ·çoSTA
BIAGIONI.

.-. .....

Foi declarante M~E~ llADJ..)AD BIAGJ.ONI, portador(a)>do\ RG- Ü0

4.320.987-7, sendo o a~estadÔ . de .Óbito firina<io ' pdlo(a) · D~(a) Carlos Femânqo···
Camargo, CRM n° 35058, 'que.deu como éausà da m'Ôrte: . _..,

. _,.. . ~/ .

"Acidente v~scular ·cetebral hemQrrágico" .
_, O sepultamento foi realizado no Cemjtér.io São 'i:~ento.

' . .. ' . ~ : :

·,, Obseivacões: O falecido deixá bens a inventariar, nã6·.· defxa testamento
conhecido, fora casado no Cartorio de Registro Civil' de Áraraq~~a'"' 1 o Subdistritb,

'·-aQ.S 23/01/1971, confonnetermo lavradono li\rro B:-92, à(s) fl(s), 90, sob n° 17315 cop1
MARLENE HAD-DAD BIAGIQNI, deixa o(s} seguinte(s) fllho,(s): ALEXANDRE
EDUARDO BIAGIONI, de 36 . anos _e RODRIGO BIAGIONI, de r 34/ anos.
D.0.:-129043057 -.

O referido é verdade e dou fé.
/ .-- -...

/

Araraquara - SP, 20 de outubro d &
í

·'
._ .. ~-~PESSOAs ' /-5.~ ~ -,.., 4'~
. 3"'- ' ... ~\ 1 ·.;. 'rt '~ :::;;, , hf.if$trito .....,~\

\!~~'~;:~~;~~); ,
. ~ ~;t!f!: _ty_~!;_~-.-.:;-.~~~ /'

./
' · .. ,

' .. :.
Conferente:

\
/

'•,

-----~~m_!_~!ro II,_~~~:_':!_~t_:.~:._EEP: 1_4801-040 :_~:_a~a:J!!~~~!.~!.~!:t;_1_'!!~::!~S:~:!!_iLar~a)u~:_~ot"!~~~~- F_on~~!!.~!-~3_!~-7000_:Jax:-(16) 3334-70!!.__
-~ . . ~ii~~;6iQó·i~J5º~úi.~k , ~:::·.g;. ;;;~I~::~ -.- ··· . ~~; · :· · · =r;;-:,: _:::::.< · · ~::. ;;);, ~-: ~·~· -::if'~; :: · .;-;:;::.~:-.; . .. ;:~~:~?~?:<?.:-~4. .. ;r:;:ft~: .

-,f ~ID!IIIIIIItl~~l~J~J~~~m~I~UIRIH[IIIl)UfWr:\";}~ ··,. :· .' · .. ';_. .. _· :.· :. .·· .. :_: ... ·:. o~~9~i;_Mn:"~~-QB ,4-á;$ 9
~ -· ' ·. ···-·. ..,-: ·. · ·-· !lt\h\ijtc!I))]}'JI(~joJ•Mv#f.l;lifc}f.i(e)§f,SGi(o)~MI.ifléli&.\iS$i•iJ(j;,t.itl;$&iili.llti ·

'---

'-~

Of. 008/14.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Palacete Vereador Carlos Alberto Manço

Gabinete Vereador Renato Haddad
Rua São Bento, rt

0 887- Centro
CEP 14801-300 -ARARAQUARA / SP

Telefone PABX {16) 3301-0607

Araraquara, 1 de outubro de 2014.

Excelentíssimo Senhor
MARCELO FORTJ::S.BARBIERL • ' 11111 mlllllllillilllifll(lir~~~
M.D. Prefeito do Município de Araraquara
ARARAQUARAISP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Seção de Protocolo

02/10/2014 14 51:03 Guichê: 059.635/2014 Processo: 000.971/1988

Nome: C.M.A . • OF. 008/2014
Distribuição: Secretaria de Articulação Insti tucional e da Participaç2o

Popular
Assunto: PROJETO DE LEI DANDO NOME EM VIA PÚBLICA

Desejando, nos termos do artigo 21, inciso XIII, da
Lei Orgânica deste Município, apresentar projeto de lei, dando nome de Aureliano
Eduardo Biagioni, a uma das vias públicas da cidade, solicito a Vossa Excelência
por especial fineza se digne indicar e descrever uma delas que ainda não tenha
denominação oficial.

Agradecendo a atenção que for dispensada ao
presente, prevaleço-me do ensejo para apresentar-lhe os protestos de minha estima
e apreço.

Atenciosamente,

' ' &~ _,, ....... •' / §t/

... . ---- ;-;; / '· / _;// ,.._ ___ _ >< , r o~ ·· ------
c j '---------

REI\!A:r:o-HADDAD
_ .... VEREADOR

e-mail: renatohaddad@camara-ara.sp.gov.br
www.camara-arg.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL
DE ARARAQ!lARA

~ ...

"----'

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA.
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1557/2015

Ao
Excelentíssimo Senhor
ELIAS CHEDIEK
MD. Presidente· da Câmara Municipal
Rua Sâo Bento, 887- Ce!)tro
14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 21 de agosto de 2015.

. Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção
às solicitações formuladas por meio dos Ofícios 003/14, 008/14, 009/14 e 01 0/14, todos de
autorias do Ex-Vereador RENATO HADDAD, juntamos ao presente cópia das descrições de
vias públicas fornecidas-pela Coordenadoria de Planejamento da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano, a serem deflominadas:

Avenida ZEBINA THEREZA MINGHIM;
Avenida AURELIANO EDUARDO BIAGIONI; ·
Rua Doutor M ILTON REZENDE; e,
Avenida JOSÉ MARIA RAMALHO DE MENDONÇA.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nosso
elevado apreço e distinta consideraÇão.

Atenciosamente,

.L j_ r.~

RB (Gs. 57.746/ 14-59.635/14- 59.639/14-59.637/14)

MARCELO FORTES BARBIERI
- Prefeito Municipal -

.......
cr·.
D.J
..r-~

(..l
.......
' 0
O:•
' 1--:•
.S• ......
(J\

.S•
15:•
(A

O:•
-.J
--l

~
~
6•
~
~

~
I:">

~

I

"'--'

"----'

. '~· t~ :.,.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

COORDENADORIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO URBANO
GERENCIA DE CADASTRO TECNICO MULTIFINALITARIO

DENOMINAÇÃO DE VIA PÚBLICA

Interessado: Vereador Renato Haddad
Guichê n° 059.635/2.014
Processo n° 000.971/1.988

VIA INDICADA

Local: Avenida 06
Loteamento: Residencial Campos de Piemonte
Nome: AURELIANO EDUARDO BIAGIONI

DESCRIÇÃO

~~

~
'9-.-A. M[J~"... )• 'i/_'\

c;...
;.y r~,U-1.&{"'·; ·~- %) i·-- ' I

~
~ . y~l

~ ... ~

.

. ·;.; :Ci'->' l
~

Fica denominada Avenida Aureliano Eduardo Biagioni, a via pública da sede do
Município, conhecida como Avenida 06 do loteamento denominado Residencial
Campos de Piemonte, com início na Rua G e término no balão de retomo da mesma
Avenida com o Sistema de Lazer 01 do mesmo loteamento.-

Lcs. 04/05/2.015

........ _.

~

DESPACHOS

Processo no
r.. l~ "'11

.. j. O'"· j· .. tl ·n , 1
~ /15

Julgado objeto de deliberação. Às Comissões
competentes.

Araraquara, 2 g SEI. 20\5

>= ====:s
Presidente